
 

 

Ministero della Pubblica Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio II – Ambito Territoriale per la Provincia di Potenza 

 
Prot. AOOUSPPZ  190 /USC            Potenza, 23 gennaio 2015 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia d’istruzione relativo alle scuole di ogni ordine 
e grado, approvato con D. L.vo 297/94; 

VISTA la Legge n.296 del 27/12/2006, in particolare l’art.1 comma 605 e 607 che ha trasformato le graduatorie 
permanenti in graduatorie ad esaurimento; 

VISTO il D.M. n. 235 dell’1/04/2014, con relativi allegati, che ha disposto l’aggiornamento delle graduatorie ad 
esaurimento per il personale docente ed educativo con gli eventuali trasferimenti da una provincia 
all’altra per gli anni scolastici 2014/2015, 2015/2016 e 2016/2017; 

VISTO il proprio decreto prot.n. 3976/U del 22 agosto 2014, con il quale sono state pubblicate le graduatorie 
provinciali ad esaurimento definitive del personale docente di ogni ordine e grado e del personale 
educativo della provincia di Potenza valide per il triennio 2014-2017 e i successivi decreti di rettifica; 

VISTO   il ricorso n.3391/2014 RG presentato dall’insegnante Pappalardo Anna, nata a Catania il 26.5.1973, 
inoltrato al Tribunale di Potenza – Sezione Lavoro -, con discussione fissata il 21.4.2015, con il quale 
chiede la valutazione del servizio prestato dal 9.4.2012 al 10.7.2012 presso l’I.C. di Avigliano Frazioni; 

VISTA  la domanda di aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento presentata nei termini, ai sensi del 
D.M.n.235, dall’insegnante Pappalardo Anna, con la quale chiede la valutazione del servizio dal 
9.4.2012 al 10.7.2012 prestato presso l’I.C. di Avigliano Frazioni; 

CONSIDERATO che per detto periodo la docente ha dichiarato, nella predetta domanda, di aver stipulato un   
contratto ai soli fini giuridici, ai sensi del DGR n.1815 del 5.12.2011 che approva l’Avviso Pubblico “Interventi per 

la scuola Primaria”, senza specificare altro; 

VISTO   il certificato di servizio rilasciato dall’I.C. di Avigliano Frazioni in data 15.1.2015, su richiesta di questo 
ufficio, dal quale si rileva che per il periodo dal 9.4.2012 al 10.7.2012 la docente ha stipulato un 
contratto ai soli fini giuridici, ai sensi dell’art.5 punto 13 dell’Avviso Pubblico “interventi per la scuola 
Primaria”, perchè in astensione obbligatoria non percependo alcun compenso;  

RITENUTO necessario apportare le sotto indicate correzioni alle graduatorie provinciali ad esaurimento per la 
scuola primaria per il principio di autotutela amministrativa, nel rispetto dell’interesse pubblico e del 
principio di legalità; 

DISPONE 

 
Per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento, le graduatorie provinciali ad esaurimento 
definitive del personale docente della scuola primaria, valide per il triennio 2014/2017, pubblicate il 22 agosto 
2014, sono così rettificate: 

 
 
PAPPALARDO Anna  
Nata 26/05/1973 (CT) 

EEEE posto comune 
graduat. tempo indeterminato 
EEEE lingua Inglese elenco tempo 
indeterminato  
 
EEEE posto comune 
graduat. tempo determinato 
EEEE lingua Inglese elenco tempo 
determinato  

 
 da posto 273 pt. 35 a posto 250 bis pt.41 
 

 da posto 107 pt.35 a posto 102 bis pt.41 
 
 
da posto 269  pt. 35 a posto 247 bis pt.41 
 
da posto 107  pt. 35 a posto102 bis pt.41 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e termini di legge previsti dall’ordinamento. 
 
                  IL DIRIGENTE  
                                f.to Claudia DATENA 
 
- Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole Statali e non Statali della Provincia        

- All’U.R.P.  per l’affissione all’Albo                                    S e d e  

- Alle OO.SS. della Scuola                                                 Loro Sedi 

- All’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata      Potenza 

- Agli UU.SS.PP. della Repubblica 

 
 

 
   Via D. Di Giura (Pal. Confindustria) - 85100 - Potenza 

 0971306311  0971445081 - - E_mail  usp.pz@istruzione.it  PEC usppz@postacert.istruzione.it 

mailto:usp.pz@istruzione.it
mailto:usppz@postacert.istruzione.it

